

M E D L E M S – B L A D
Nr 3-2014



Ordförande har ordet:

Först vill jag hälsa nya medlemmar varmt välkomna till vår förening.

Med vår och försommar följer många nya uppdrag och intressen som vaknar till liv. Även om agendan är mer välfylld än vanligt, då är det viktigt att stanna upp och njuta av allt som sker och händer i vår natur.

Samtidigt känner jag en oro över den turbulens som mer eller mindre funnits inom FEB en lång tid och som tilltagit de senaste åren, där olika meningsskiljaktigheter skadar mer än de gör nytta i verksamheten.

Alla har rätt att ha sin uppfattning i sakfrågor, men med handling försöka med egen kraft skada förbundets existens, gagnar inte våra medlemmar. Vår uppgift inom förbundet och länsföreningar är att arbeta för alla medlemmars bästa och lägga all energi på att sprida budskap och kunskap om vad el- och strålningsöverkänslighet är, under vilka levnadsförhållande som många av våra medlemmar lever under, att förhandla, skapa förståelse och utrymme, att se nya möjligheter till lågstrålande miljöer. All vår energi ska läggas på samtal med politiker i kommuner, riksdag och regering. Detta är att se framåt, att se nya möjligheter och våga tro, då bygger vi viktiga grundstenar som gagnar våra medlemmar och vår verksamhet. Detta är min drivkraft på det jag tror på och vill arbeta för.

23 april Möte med landstingsråd i Jönköpings läns Landsting i Eksjö, samtal och information om el- och strålningsöverkänslighet.

Att träffa politiker i kommun och landsting är en viktig del i vårt informationsarbete att nå ut och berätta om den verklighet som drabbat många el- och strålningsöverkänsliga.

Vårt samtal berörda allt från boende, sjukvård, tillgänglighet och lågstrålande miljöer. Vi talade även om behovet av ett nytt elsanerat vårdrum på Ryhov, som även ska vara avskärmat mot mikrovågor från trådlös teknik.

Det elsanerade vårdrummet idag fungerar endast som elsanerat, men inte som skydd för mikrovågsstrålning från trådlös teknik i närområdet, (bl.a. sändare/master).

Vi har även önskemål om tillgång till lugna rum med låg strålning och mobilförbud på våra tre länssjukhus i Jönköping, Värnamo och Eksjö, även vårdcentraler är ett önskemål som jag lyfte fram.

Frågor vid mötessamtal vi haft i år med landstinget (7/4), är viktigt att vi jobbar vidare på.

April

Det är lätt att kränka funktionshindrade personer i grupp, om fel ord eller tanke används på ett oförståndigt eller ansvarslöst sätt. Tyvärr har jag fått se dessa kränkningar på funktionshindrade människor, som gör mej frustrerande, en grupp människor som har drabbats och blivit sjuka av elektromagnetisk strålning. Att uttala sig och på inget sätt visat någon respekt för mänskliga rättigheter till de som drabbats.

Vårt arbete med att informera kommuner och landsting i Jönköpings län sker i bra samförstånd och respekt för varandras åsikter. Det är inte de kommunala tjänstemännen som tar besluten, utan politiker i respektive kommun. Därför bör vår information i första hand riktas till politiker, som är det beslutande organ. Självklart är vår information även mycket viktig till de kommunala handläggare som vi samtalar med, men att det ska ske i bästa förståelse och samförstånd.

13 maj Årsmöte HSO Jönköping.

Ordförande öppnade mötet och gick igenom dagordningen.

Årsmötesförhandlingarna klubbades igenom sedvanlig ordning.

Mötet avslutades med information kommande förändringar i Regionen, som sker 1/1 2015, mer om den informationen kommer under hösten 2014.

13 - 14 maj. ABF Jönköping

Under 2 dagar har jag deltagit i en cirkelutbildning i ämnet "Hälsa och Goda levnadsvanor". Mycket intressant upplägg som gjorde utbildningen underhållande och lärorik.

Hälsan har tyvärr blivit en bristvara i samhället, all stress gör att mer oviktiga saker

prioriteras allt för många gånger före att leva sunt, äta rätt kost och leva i bra miljö. Det är aldrig för sent att vakna upp!

Studiecirklar är också ett forum för att berätta och informera om el- och strålningsöverkänslighet.

Vi kommer i samarbete med ABF att erbjuda studiecirklar under hösten som är kostnadsfri, om vad som ingår i "Hälsa och goda levnadsvanor, där allergier och överkänslighet kommer i fokus och vilken roll amalgam, el- och strålningsöverkänslighet spelar in i vår hälsa.

Mer information i nästa medlemsblad som utkommer efter sommaren.

Kontakt nät och samverkan.



Maskrosfrön

De mål vi förutsätter att bygga i vår förening och organisation, måste vi samverka med andra och bygga kontaktnät för att utvecklas. Bilden ovan är en bra illustration av samverkan och kontaktnät, för att ta oss vidare och skapa förståelse i samhället för vad el- och strålningsöverkänslighet är och vad det innebär för dem som har drabbats.

Allas rätt i samhället är en självklarhet men respekteras inte fullt ut av olika orsaker. Vill du vara med och bygga kontaktnät och samverkan i föreningen, så hör av dig till din förening, även anhängiga kan utträtta som den elöverkänslige inte klarar av, så du/ni behövs.

20 maj Funktionshinderrådet i Eksjö kommun, är ett organ för överläggningar, samråd och ömsesidig information mellan företrädare för handikapporganisationerna och kommunens styrelser och nämnder. Rådet består av representanter från de handikapporganisationer som finns representerade i kommunen, samt av politiker från de olika kommunala organen. Att påverka i den kommun som du är bosatt i kan göras på flera olika sätt.

Sidan 2

Att skriva medborgarförslag i den kommun du är bosatt i, (organisationer och föreningar kan inte lämna egna medborgarförslag).

Du kan engagera dej i olika intresseorgan, som kommunala funktionshinderrådet, pensionärsråd eller brukarråd. (Som anhörig inom äldreomsorgen eller vårdnadshavare till barn inom förskola och skola, du kan medverka i brukarrådet.)

Att delta som el- och strålningsöverkänslig kan vara ett problem, men här måste man lyfta fram den funktionsnedsättning som kan hindra dej att delta på möten. Frågan får då ställas till de ansvariga hur och med vilka möjligheter du kan delta.

Jag fick ett tips från ordförande i Värmland, där de i en kommun deltar enbart via telefon och i en kommun delvis via telefon i kommunens funktionshinderråd, (alltså använder de högtalartelefon vid dessa möten). Det har fungerat över förväntan, berättar Susanne.

Allt detta är speciallösningar på grund av funktionsnedsättning.

Det kanske bästa med arrangemangen är att problematiken lyfts fram på ett så påtagligt sätt, så det går inte att blunda för att elöverkänsliga personer faktiskt är fysiskt uteslutna från lokaler.

Idén är bra och är praktisk genomförbar även i Jönköpings län, vår delaktighet i kommunala och beslutande organ är så viktig för vår verksamhet och att synas och finnas till. Så deltagande i Råd & Remissorgan är mycket viktig för dej som kommuninvånare och för att el- och strålningsöverkänslighet får ett ansikte i samhället.



Vacker äppelblom

24-25 maj Förbunds dagar i Trosa skärgård.

var det förbundsstämma och representantskapsmöte, från vår förening kunde ingen åka på grund hastig sjukdom, det fanns inget annat val än att inställa resan.

Även ersättare var svårt att få med så kort varsel.

Ett referat från de båda dagarna lär komma i nästa utgivning av Ljusglimten.

29/6-6/7 Åter dags för Almedalen 2014

Vi är två personer som kommer att representera Elöverkänsligas Förbund i Visby.

Vi har sammanställt mycket informationsmaterial som vi ska ha på plats under veckan.

Jag har även varit i kontakt med Strålskyddsstiftelsen, då vi kommer använda en del av deras info-material.

Vi har sommarfest 2014

i Elöverkänsligas Förening i Jönköpings län

***Lördagen 23 aug. kl.14.00 i Bäckadal
mellan Huskvarna och Lekeryd
Bäckadal är ett lågstrålande område***

Alla medlemmar och familjemedlemmar, barn och barnbarn är välkomna till vår familjefest i föreningen.

***Att umgås och ha trevligt tillsammans,
tipspromenad, lotteri m.m.
Föreningen bjuder på smörgåstårter och dryck.***

***Intresseanmälan senast 10 aug.
är utskickat till samtliga medlemmar.***

***Om du har mobiltelefon, glöm ej att stänga av den -
en lågstrålande miljö är viktig för alla!***

Välkommen hälsar styrelsen!

Andra kommande aktivitet:

18/8 - 12/9 Vaggeryd,

ny utställning om el- och strålningsöverkänslighet på biblioteket i Vaggeryd.

Vi har tidigare haft en utställning på plats där för ca 2 år sedan.

För dej som har möjlighet eller vägarna förbi, stanna gärna till och titta på utställning.

Under hösten planeras ytterligare två utställningar, inte är klart i dagsläget.

Våra utställningar sker i samarbete med ABF i Jönköpings län.



Sö 19/10. Kl.14.00 Medlemsmöte
gemensamt med Tandvårdskadeförbundet i Jönköpings län.

Föredrag av om sambandet mellan elöverkänslighet och amalgam.
Lokal: Missionskyrkan, Kaxholmen.
Norr om Huskvarna.

Mer information i nästa medlemsblad 4-2014!

Välkommen och möt upp!

Styrelsen